
BR.0012.1.8.2015 
Protokół Nr 8/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 11 września 2015r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof 
Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG oraz Pan Jakub Zawada. 
 

 Temat spotkania: wodociąg w ul. Lotniczej w Mirosławicach. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że sprawa ta była już 
wstępnie omawiana na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 20 sierpnia 2015r. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że przedsiębiorstwa, które prowadzą w tym 
rejonie działalność zwróciły się do gminy z prośbą o pomoc, ponieważ obecny właściciel studni 
wodociągowej i dystrybutor wody w tym rejonie wypowiedział im umowę. Dodał, że gmina 
przychyliła się do tych próśb i ustalono, że zadanie to będzie realizowane wspólnie, a firmy będą 
partycypowały w kosztach. Poinformował, że trzeba zrealizować 2 odcinki wodociągu dlatego 
podzielono się ich realizacją (wodociąg w drodze krajowej wykona 8 firm). Zaznaczył, że nasza 
część jest już zrealizowana przez firmę Arka, ale wodociąg ten jest dla nas nieosiągalny. Zaznaczył, 
że spotykali się z przedstawicielami firmy Arka proponując przejęcie wodociągu za kwotę nie 
wyższą niż jego wybudowanie  i na początku główny udziałowiec mówił, że kwota, którą gmina 
proponuje jest nie do przyjęcia, a później otrzymali informację o kwocie 100 tys. zł, ale netto. 
Poinformował, że tłumaczyliśmy, że dla nas 100 tys. netto to nie to samo co brutto, ale do tej pory 
nie ma odpowiedzi dlatego gmina będzie realizowała to zadanie, a w związku z tym niezbędne jest 
zabezpieczenie w   budżecie kwoty 120   tys. na jego realizację.   
Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Krzeszowski zapytał Panią Skarbnik skąd ewentualnie 
moglibyśmy wziąć tą kwotę? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w projekcie zmiany budżetu, który 
radni otrzymali zmniejszono wydatki na realizację zadania dotyczącego modernizacji bloku 
żywieniowego w Przedszkolu (na realizację tego zadanie pozostanie jeszcze kwota 230 tys. zł). 
Dodała, że trzeba podjąć decyzję czy modernizujemy ten blok, czy nie, czy aktualizujemy 
dokumentację, czy w inny sposób będziemy realizować to zadanie, ponieważ chciałaby, aby do 
projektu budżetu na 2016r. została wpisana już konkretna kwota, wynikająca z podjętych decyzji.  
Radny Witold Nazimek zapytał, czy aktualizacja dokumentacji jest niezbędna jeżeli chcielibyśmy 
realizować to zadanie w przyszłym roku? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. 
Radny Witold Nazimek zapytał, czy nie można realizować tego zadania etapowo? 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w chwili obecnej nie mamy 
nawet aktualnego projektu na blok żywieniowy więc od tego trzeba zacząć. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dokumentację mamy, ale pojawia się 
pytanie czy chcemy go realizować w takiej wersji, czy w innej? 
Radny Witold Nazimek powiedział, że projekt można oprzeć o wytyczne sanepidu. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski wyjaśnił, że wytyczne sanepidu nie narzucają 
np. jaki sprzęt będzie stał w środku (sprzęt musi jedynie spełniać określone wymogi) i można  
z nimi negocjować. Powiedział, że jego zdaniem należy na nowo usiąść nad tym tematem razem  
z projektantami i dyrektorem.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że chyba wszyscy są zgodni co do ograniczenia zakresu 
projektu dotyczącego bloku żywieniowego dlatego jest szansa, że środki na wykonanie inwestycji 
związanej z budową wodociągu się znajdą.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w porządku obrad dzisiejszej 
sesji jest również uchwała dotycząca dotacji dla spółki wodnej. Poprosił o wyjaśnienie tej sprawy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że uchwała dotycząca trybu przyznawania 



dotacji spółkom wodnym nie ma znaczenia dla budżetu, ponieważ w budżecie kwota dla spółek 
wodnych została ustalona przy jego uchwalaniu (30 tys.). Zaznaczyła, że do tej pory nie mieliśmy 
podjętej uchwały dotyczącej zasad przyznawania i rozliczania przyznanych spółce dotacji i radca 
prawny powiedział, że w tym roku nie pozwoli na zrealizowanie tej dotacji, bez wspomnianej 
uchwały. Poinformowała, że w dzisiejszej uchwale w sprawie zmiany budżetu na 2015r. jest 
również zwiększenie dochodów o 25 tys. które otrzymaliśmy na zagospodarowanie miejsc rekreacji 
w miejscowości: Okulice, Przemiłów, Rogów Sobócki, Sulistrowice. Wyjaśniła, że zadanie to 
finansowane jest w części z funduszu sołeckiego wymienionych sołectw. Poinformowała, że 
otrzymaliśmy także 1.989zł. z tytułu utraconych przez gminę dochodów z tytułu zwolnienia  
z podatku od nieruchomości w parkach narodowych i rezerwatach przyrody. Poinformowała, że 
przekazujemy również z wydatków bieżących UMiG kwotę 43 tys. zł na sfinansowanie bieżących 
wydatków OPS w związku z przekazaniem zadań w zakresie profilaktyki uzależnień wraz  
z pracownikiem. Dodała, że o 120 tys. zostaną zmniejszone wydatki na przebudowę bloku 
żywieniowego w przedszkolu i kwota ta zostanie przekazana na dokumentację i wykonanie 
wodociągu w ul. Lotniczej w Mirosławicach. Poinformowała, że nazwa zadania „opracowanie 
dokumentacji na modernizację sieci wodociągowej i budowę kanalizacji w Sobótce” (zadanie 
objęte wnioskiem w ramach ZIT) zostanie zmieniona na „racjonalizacja gospodarki wodno-
ściekowej w Sobótce – ZIT”. Dodała, że w rozdziale 90002 wydatki bieżące zostają zmniejszone  
o 21.500 zł i kwota ta zostanie przeznaczona na zadanie inwestycyjne (nasz udział w rekultywacji 
wysypiska w Strzegomianach). Zaznaczyła, że rekultywacji podjęła się Dolnośląska Inicjatywa 
Samorządowa (spółka, w skład której wchodzi również Sobótka), wysypisko zostało 
zrekultywowane, wykonano ścieżki edukacyjne i do 2020r. koszty utrzymania tego projektu będą 
ponosiły wszystkie gminy (w tym roku nasz udział to prawie 29 tys., a w budżecie mieliśmy 
zaplanowane jedynie 7 tys.). Poinformowała, że w uzasadnieniu do uchwały wskazano także 
zmiany jakie nastąpią w wykazie zadań inwestycyjnych. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy prace związane z wodociągiem w Mirosławicach już się 
rozpoczęły? Dodał, że do 1 października zostało bardzo mało czasu. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że do czasu kiedy zadanie nie znajdzie się  
w budżecie o żadnym rozpoczęciu prac nie mogło być mowy.  
Pan Jakub Zawada dodał, że warunek jest taki, że po wykonaniu sieci przez zakłady będzie ona 
gminna. Zaznaczył, że firmy z podpisaniem zaproponowanej przez urząd umowy przedwstępnej 
czekają na dzisiejszą decyzję Rady Miejskiej.  
 
Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały  
 sprawie zmiany budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu 
komisji była omawiana sprawa zmiany mpzp Pana Stanisława N. Poprosił, aby do czasu komisji  
21 września ze strony urzędu ta sprawa została już wyjaśniona i aby była jedna wspólna opinia. 
Zapytał, czy jest to możliwe? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak. Powiedział, że już rozmawiał  
z Panią Moniką o konieczności doprowadzenia do spotkania z radnymi, aby wszystko zostało 
wyjaśnione w tej sprawie. Dodał, że myśli, że pierwsze spotkanie w tej sprawie powinno odbyć się 
bez Pana N., ale dotarły do niego informacje, że termin spotkania Pana N. z Radą został już 
ustalony.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie wie jakie ustalenia podjął 
ewentualnie Przewodniczący Rady, ale jeżeli chodzi o komisję budżetową to nic mu na ten temat 
nie wiadomo. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że może warto byłoby omówić ten temat na czwartkowym, 
comiesięcznym spotkaniu u Burmistrza, aby wszyscy radni byli obecni. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że i tak najpierw musi wyjść 
informacja z urzędu w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy autobusy, które miały jeździć 
przez Ręków od 1 września już jeżdżą? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że w ostatnich dniach sierpnia rozmawiał  



z Polbusem w sprawie tych autobusów i otrzymał rozkład jazdy, ale nie miał okazji przekazać go 
Pani Sołtys. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie miał sygnałów, że coś jest nie tak dlatego nie 
interesował się tą sprawą.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że gdyby okazało się, że autobusem jeździ jedna 
osoba, to Polbus na pewno nie uruchomi kursu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że jeżeli okaże się, że autobusy 
nie jeżdżą to na czwartkowe spotkanie z Burmistrzem można również zaprosić przedstawicieli 
Polbusu.  
Radny Tomasz Furyk zapytał jak wygląda sytuacja z zamykaniem odcinków wodnych przez 
ZGKiM w czasie awarii? Dodał, że ostatnio mieli awarię przyłącza domowego, a praktycznie cała 
Sobótka Zachodnia była bez wody. Zapytał, czy te zasuwy są konserwowane? Dodał, że usłyszał od 
pracownika zakładu, że ze względu na to, że zasuwy te nie są ruszane nie używają ich. Powiedział, 
że takie zamknięcie wody powinno się odbywać w ramach osiedla. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że być może taka sytuacja jest w Sobótce Górce, ponieważ  
w Sobótce gdy np. na Osiedlu Poetów czy Os. Korczaka jest awaria to zostaje zamknięta woda 
tylko na tym osiedlu.  Dodał, że przekaże to pytanie dyrektorowi.  
Radny Tomasz Furyk powiedział, że interesuje go również to jaki zakład ma pomysł aby jakość 
rozwiązać ten problem. 
Radna Leokadia Andrzejewska poinformowała, że podczas jej dyżuru przyszedł do niej Pan Sz. 
w sprawie dowozu dzieci z pretensjami, że nie było przetargu, ani nawet zapytania ofertowego i że 
nie preferujemy własnych przewoźników. Zapytała, czy rzeczywiście ma rację? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że racja zawsze jest gdzieś pośrodku. Dodał, 
że tłumaczyli Panu Sz. dlaczego właśnie tak się stało i wyszedł z tego spotkania zadowolony. 
Przypomniał, że w ubiegłym roku gmina zastosowała nowy system tzw. system biletowy, który jest 
zupełnie inny od systemu dowozu dzieci, który obowiązywał, gdy wcześniej Pan Sz. realizował to 
zadanie. Przypomniał, że w ubiegłym roku, gdy zmieniono system to Pan Sz. nawet do przetargu 
nie stanął, bo to wymaga innych zezwoleń i innego sposobu działania. Zaznaczył, że Polbus  
w ubiegłym roku się sprawdził, nie było na niego skarg dlatego zdecydowali się na przedłużenie 
umowy. Poinformował, że gmina ma opinię, że to posunięcie, które zastosowano jest zgodne  
z prawem.  
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że rozmowa w środę była bardzo burzliwa, ale 
doskonale pamięta jak to było, gdy przewóz dzieci realizował Pan Sz. Dodała, że wychodząc od 
niej zapowiedział, że pojawi się na sesji z tym problemem. 
Radny Edward Żaba zapytał, czy mogliśmy podpisać umowę na to zadanie bez jakichkolwiek 
zapytań? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik dodał, że gdy występowali o opinię pytali o możliwość 
odstąpienia od obowiązku ogłoszenia przetargu i podpisania umowy z przewoźnikiem z którego 
gmina jest zadowolona i który realizuje dodatkowe usługi. Zaznaczył, że wszystko odbyło się 
zgodnie z prawem.  
Radny Emil Pawlina powiedział, że nie wszyscy wiedzą o możliwości jeżdżenia autobusami 
szkolnymi dlatego warto byłoby powiesić na przystanku autobusowym taką informację wraz  
z godzinami odjazdu.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik poinformował, że niezależnie od trasy cena biletu na 
terenie całej gminy jest taka sama i wynosi 3,50 zł. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że w każdej miejscowości w miesiącu wrześniu 
odbędą się zebrania wiejskie w sprawie funduszu sołeckiego i gdyby każdy sołtys otrzymał taką 
informację mógłby ją odczytać mieszkańcom na zebraniu.  
 
 
 
Protokołowała:    Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść                                                                                               Krzysztof Krzeszowski 
 


